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Józefowskie ścieki 
już płyną do Świdra
To ostatnia prosta Józefowskiej oczyszczalni. Budynki i zbiorniki są już gotowe. Jak dowie-
dzieliśmy się od spółki Hydrosfera, oczyszczalnia jest w fazie rozruchu.

Sprawą postanowiliśmy zając się po 
telefonie jednego z czytelników, który 
poinformował nas, że z rury popłynęła 
pierwsza „oczyszczona woda”. Zapytali-
śmy spółkę o terminy realizacji i dowie-
dzieliśmy się, że obecnie oczyszczalnia 
przechodzi rozruch technologiczny,  
a wszystkie prace związane z jej realizacją 
zakończą się już w listopadzie.

Same budynki oczyszczalni prezentują 
się bardzo estetycznie, zostały wyposa-
żone w elementy stylu świdermajer, nie 
są wysokie, można powiedzieć, że wizu-
alnie oczyszczalnia wpisuje się w krajo-
braz. Jednak to nie wygląd budynku od 
samego początku budził najwięcej kon-
trowersji lecz lokalizacja rury spustowej. 
Wylot oczyszczonej wody ma bowiem 
odbywać się naprzeciwko plaży miejskiej 
w Otwocku.

Zapytaliśmy nowe władze miasta 
Otwocka i OPWiK, czy są jeszcze podej-
mowane próby negocjacji z Józefowem, 
czy też próby zablokowania urucho-
mienia tej oczyszczalni? Otrzymaliśmy 
następującą odpowiedz: „Kwestie doty-
czące możliwości i prób zablokowania 
uruchomienia oczyszczalni ścieków nad 
Świdrem są objęte tajemnicą handlową 
(tajemnicą przedsiębiorstwa) miasta Jó-
zefów i OPWiK oraz prawnie chronione.”

Jeżeli Józefów w najbliższym cza-
sie uruchomi oczyszczalnię, to na ja-

kie zmiany powinni przygotować się 
mieszkańcy Otwocka i Józefowa? Choć 
najwięcej  obaw przy takich inwesty-
cjach budzą aspekty ekologiczne, to my 
postanowiliśmy  dodatkowo zapytać 
Józefowską i Otwocką spółkę o to, jak 
zmienią się opłaty dla mieszkańców 
Otwocka i Józefowa po uruchomieniu 
oczyszczalni.

Spółka Hydrosfera  wyjaśniła nam, 
że mieszkańcy Józefowa mogą liczyć 
na obniżenie opłat za ścieki: „Zgodnie  
z zatwierdzoną przez Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie taryfą 
od 17 sierpnia 2019r taryfowa opłata za 
odprowadzanie ścieków zostanie obni-
żona do 8,84zł/m3, co przy uchwalonej 
przez Radę Miasta dopłacie 2,72 zł/m3 
daje 6,12 zł/m3 dla gospodarstw domo-
wych rozliczanych na podstawie wska-
zań wodomierza. Od 17 sierpnia 2020 r. 
taryfa przewiduje kolejną obniżkę opłat 
za ścieki do poziomu 7,41 zł/m3. Wy-
sokość ewentualnej dopłaty dla gospo-
darstw domowych na rok 2020 nie jest 
jeszcze znana”.

Otwocka spółka OPWiK na to pyta-
nie odpowiedziała nam w następujący, 
niewyczerpujący sposób: „Jeśli chodzi  
o wysokość opłat za wodę i ścieki to usta-
lane są w taryfie zbiorowej - zatwierdza-
ne przez Wody Polskie”. To wiemy, ale  
już tego czy obowiązująca mieszkańców 

stawka  zmieni się  w związku z odłącze-
niem Józefowa, jak na razie się nie dowie-
dzieliśmy.
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Według wszelkich znaków na 
niebie i ziemi, już od 15 kwietnia 
2019 roku rusza kolejna „edycja” 
przeprawy promowej między 
miejscowościami Karczew i Ga-
ssy. Od początku uruchomienia 
ten sposób pokonywania Wisły 
stał się ulubioną atrakcją tury-
styczną i rewelacyjnym „skró-

tem”, pozwalając wycieczkowi-
czom z obu brzegów odwiedzać 
swoich sąsiadów przez rzekę, bez 
konieczności pokonywania kilo-
metrów do mostu w Górze Kal-
warii czy Siekierkowskiego.

W 2018 roku, podczas trwania 
prac remontowych na pierwszym  
z mostów, prom nie tylko był 
udogodnieniem dla pieszych 
czy rowerowych weekendo-
wych wycieczkowiczów; znacz-
nie ułatwiał pokonanie Wisły 
również samochodom, jeśli 
kierowca nie chciał czekać w 
korku, by przejechać mostem.  
I choć jego ładowność nie jest 
może olbrzymia, mimo wszystko 
zebrał wiele pochwał i zasłużył 

sobie na uznanie wśród zmotory-
zowanych.

I tu – jak co roku – znowu na-
suwa się pytanie – czy jest moż-
liwe stworzenie przeprawy, która 
zniosłaby ograniczenia transpor-
towe promu? Ponieważ stały most 
to olbrzymie wydatki, padały 
propozycje wykorzystania roz-

wiązań inżynieryjnych znanych 
już od stuleci – most pływający 
– a w tym konkretnym przypad-
ku – zakup lub wypożyczenie od 
wojska w sezonie wiosna-jesień 
mostu pontonowego? Choć to 
znacznie mniejsze pieniądze, jed-
nak byłaby to inwestycja na miarę 
województwa, a nie dwóch sąsia-
dujących z sobą powiatów; bo z 
takiego mostu korzystaliby wła-
ściwie wszyscy. Na ten moment 
– sprawa nierealna.

Co więc zostaje? Cieszyć się 
uroczymi chwilami podczas 
przeprawiania się przez Wisłę 
promem – wspólnymi poga-
duszkami, oglądaniem widoków, 
robieniem zdjęć… Chwilami 

wytchnienia, zanim znów wsią-
dziemy na rower, żeby pojeździć 
wałem wiślanym u naszych sąsia-
dów „przez rzekę”

Prom (wg ostatnich informa-
cji) będzie kursować między 15 
kwietnia a 25 listopada, codzien-
nie – ale w zależności od pogody 
kursy mogą zostać odwołane.

Godziny kursowania
kwiecień – 31 sierpnia 2019 r.

pn-pt – 6:00 – 20:00
sobota – 8:00 – 20:00
niedziela – 9:00 – 20:00
Cennik:

Osoba dorosła – 3 zł (dzieci do 7 
lat bezpłatnie) + dopłata za środek 
transportu:
- rower – 2 zł
- motocykl – 5 zł
- samochód osobowy – 9 zł
- samochód dostawczy (do 3,5 t) 
– 12 zł
- samochód dostawczy (pow. 3,5 t) 
– 15 zł
- przyczepa mała – 5 zł
- przyczepa duża – 9 zł
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788
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Prom Karczew-Gassy już niedługo 
znów na Wiśle
Odliczamy dni do otwarcia ulubionej przeprawy!

Z pałacyku 
do kontenerów
Trwa rekrutacja do Otwockich przedszkoli. W tej podstawo-
wej zabrakło 108 miejsc, ale po weryfikacji wszystkich wnio-
sków okazało się, że brakuje ich 88. Dodatkowym problemem 
dla miasta jest opinia przeciwpożarowa dotycząca przedszko-
la nr 10. Okazuje się, że część dzieci, które uczęszczają do tej 
placówki trzeba będzie przenieść z zabytkowego budynku 
przy ul. Kochanowskiego 6 w inne miejsce.

Zapytaliśmy więc w Oświacie Miej-
skiej, w jaki sposób zostanie rozwią-
zana ta sytuacja. Pani dyrektor  OM, 
Edyta Rosłaniec zapewnia, że dla każ-
dego chętnego dziecka zostaną wygo-
spodarowane miejsca. Rozwiązaniem 
tej sytuacji ma być zakup przedszkola 
z kontenerów, które miałoby stanąć na 
działce przy przedszkolu nr 10, przy 
ulicy Kochanowskiego. Na ten cel  
w tegorocznym budżecie znalazło się 
1,5 mln złotych. W kontenerach bę-

dzie mogło pomieścić się aż 4,5 od-
działu czyli 115 dzieci.
Przedszkola z kontenerów to często 
używane rozwiązanie. Podobne po-
wstały m. in w Krakowie, Warszawie, 
Wrocławiu, Szczecinie czy Chorzo-
wie. Główną zaletą takiego gotowego 
przedszkola jest to, że całą inwestycję 
można przeprowadzić w pół roku. 
Jest więc szansa na to, że do września 
nowe przedszkole będzie gotowe.
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Władysław Teofil BARTOSZEWSKI
Miejsce nr 10 Powiat Otwocki
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Jak przebiega strajk 
nauczycieli w Otwocku?
Jak dowiedzieliśmy się od pracowników oświaty miejskiej, w ogólnopolskiej akcji strajkowej 
biorą udział wszystkie otwockie szkoły i sześć przedszkoli.

Nie oznacza to jednak, że placów-
ki  będą w tym czasie zamknięte.  
W miniony piątek kuratorium oświa-
ty w Warszawie wysłało list, który miał 
trafić do wszystkich rodziców. Wynika  

z niego, że dyrektor placówki ma obo-
wiązek zapewnić opiekę dzieciom nawet 
w przypadku strajku personelu. „Strajk 
nie stanowi przyczyny odwołania  zajęć 
w przedszkolu i szkole  oraz jej zamknię-
cia. Zapewnienie opieki uczniom powin-
no odbywać się zgodnie z planem pracy 
przedszkola oraz szkoły, w tym godzin 
pracy świetlicy, łącznie z zapewnieniem 
posiłku, jeżeli dziecko z niego korzysta.”

W praktyce wygląda  to trochę inaczej: 

dyrektorzy placówek, które biorą udział 
w strajku poprosili rodziców o zapewnie-
nie im opieki na czas strajku, ze względu 
na to, że opieka  ze strony szkoły może 
być utrudniona, a np. szkoły nr 3 i nr 12 

zamieściły jasne informacje, że obiady 
zostały odwołane.

Z pomocą dla części uczniów w tej 
niepewnej sytuacji  przyszły osiedlowe 
kluby Otwockiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, które oferują opiekę świetlicową 
dla uczniów I-III w czasie strajku (kluby: 
Batory, Grota i Perła).

Rodzice, którzy chcą samodzielnie 
sprawować opiekę nad dziećmi, mogą 
skorzystać ze świadczenia ZUS przewi-

dzianego w tym przypadku, otrzymując 
80% swojego wynagrodzenia za ten czas.

Więcej do stracenia  mają nauczyciele. 
W wielu miastach takich jak: Warszawa, 
Łódź czy Wrocław prezydenci miast  już 

zadeklarowali, że nauczyciele  za czas  
strajku dostaną pełne  wynagrodzenie. 
Tak się niestety  nie  stanie w Otwocku. 
Otrzymaliśmy komentarz wiceprezy-
denta Sławomira Sierańskiego: „Przepisy 
nie uwzględniają możliwości wypłacenia 
wynagrodzeń nauczycielom w okresie 
strajku, poza pewnymi wyjątkami jak 
np. zwolnienie lekarskie”. Pozostaje więc 
życzyć nauczycielom  z Otwocka, żeby 
strajk trwał jak najkrócej!

STRAJK NAUCZYCIELI

W STRAJKU UCZESTNICZY

80%
PLACÓWEK
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MUREM ZA 
NAUCZYCIELAMI

Ogólnopolski strajk nauczycieli, który rozpoczął się w ponie-
działek 8 kwietnia ma zdecydowanie więcej zwolenników 
niż przeciwników. Swoich pedagogów postanowili wesprzeć 
m.in.: uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicz-
nych im. Stanisława Staszica w Otwocku.

Chłopcy przygotowali baner z napi-
sem: „Murem za nauczycielami” oraz 
oprawę z dźwiękiem syreny  i piro-
techniką. -Poprzez ten drobny gest, 
chcemy pokazać nauczycielom nasze 
wsparcie w tej inicjatywie – wyjaśniają. 
Oprócz akcji, która odbyła się o po-
ranku, uczniowie wystosowali też list 
do grona pedagogicznego, w którym 
czytamy: -Lata spędzone w murach 
tej szkoły nauczyły nas m.in.: sza-

cunku dla postaw obywatelskich  
i uznania dla cywilnej odwagi. Sza-
nowna Pani Dyrektor, Szanowna 
Rado Pedagogiczna Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych 
im. Stanisława Staszica w Otwoc-
ku - zapewniamy Was o naszym 
poparciu dla protestu, który z taką 
odwagą podjęliście.

Adam Lech
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Młodzi samorządowcy 
jednoczą siły
W Dusznikach-Zdrój podczas 5. Kongresu Młodego Samorzą-

du, który odbył się w dniach 3-5 kwietnia, spotkali się młodzi 

samorządowcy z całej Polski. Po raz kolejny rozmawiali o kie-

runkach rozwoju swoich miejscowości. Była to również okazja 

zaproszenia nowych, aktywnie działających włodarzy do przy-

stąpienia do Stowarzyszenia Młodego Samorządu. Jednym  

z członków nowego stowarzyszenia został burmistrz Karcze-

wa Michał Rudzki.

Podczas poprzednich edycji Kon-
gresu zrodziła się idea sformalizowa-
nia współpracy samorządowców do 
35 roku życia. Do tego celu powstało 
Stowarzyszenie Młodego Samorzą-

du, które liczy już blisko 40 członków  
z całej Polski. Sam młody samorząd, 
jak mówią o sobie uczestnicy Kongre-
su, liczy w tym momencie 172 wójtów, 
burmistrzów i prezydentów. Co ważne 
większość z nich została wybrana po-
nownie na drugą kadencję.

Stowarzyszenie Młodego Samorządu 
zrzesza wśród swoich członków wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
radnych jednostek samorządu teryto-
rialnego, którzy po raz pierwszy objęli 
mandat i złożyli ślubowanie przed ukoń-
czeniem 36 roku życia, z zastrzeżeniem, 
że w dniu złożenia pierwszej deklaracji 
przystąpienia do stowarzyszenia nie 
ukończyli 40 roku życia.

Celem działalności Stowarzyszenia 
jest m.in.: popularyzacja idei samo-
rządności, aktywizowanie i edukacja 
młodych w zakresie działalności sa-
morządowej, stworzenie platformy 
wymiany doświadczeń działaczy sa-
morządowych, reprezentowanie in-
teresów członków Stowarzyszenia na 
forum publicznym w Polsce wobec 

administracji rządowej, Parlamentu 
RP oraz innych instytucji publicznych 
i prywatnych.

Stowarzyszenie zainauguruje swoją 
działalność podczas Rady Programowej, 

która zaplanowana jest na przełom maja 
i czerwca. -Wszystkich samorządowców 
z Polski, niezależnie od przynależności 
politycznej, zapraszamy do współpracy. 
Wspólne działanie daje zawsze więcej 
korzyści i możliwości do odpowiedzial-
nej, pełnej zaangażowania i rzeczowych 
argumentów pracy na rzecz swoich spo-
łeczności. - mówi Bartosz Romowicz, 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia, na co 
dzień Burmistrz Ustrzyk Dolnych.

-Młodzi włodarze gmin to nowa 
jakość polskiego samorządu. Oprócz 
młodego wieku i determinacji jest 
jeszcze jedna cecha, która nas cha-
rakteryzuje. Jest nią łatwość kontaktu  
z mieszkańcami, m.in. poprzez porta-
le społecznościowe, czy też spotkania  
w terenie z mieszkańcami. Mamy jasne 
cele, które chcemy realizować – pod-
kreśla burmistrz Karczewa.
Wszystkich zainteresowanych przystą-
pieniem do Stowarzyszenia Młodego 
Samorządu zapraszamy do kontaktu 
przez e-mail kontakt@mlodysamo-
rzad.org.

Bankomat na Sportowej
Wspaniała wiadomość dla wszystkich mieszkańców osiedla Stadion! W ostatnich dniach mar-
ca przy działającej tu agencji PKO BP został zamontowany bankomat.

Czasy, gdy przechowywaliśmy 
oszczędności w przysłowiowej skarpecie 
na szczęście dawno odeszły już do lamu-
sa. Obecnie, większość z nas korzysta  
z bankowości elektronicznej i chętniej 
niż gotówką płaci za wszelkie zakupy 
kartą. Co jednak zrobić w sytuacji, gdy 
natychmiast potrzebujemy realnego pie-
niądza, a nie jesteśmy w stanie dotrzeć 

do banku? Takiego problemu nie mają 
już mieszkańcy osiedla Stadion! Tuż 
obok agencji bankowej znajdującej się na 
parterze budynku, w którym działa klub 
osiedlowy Perła całkiem niedawno poja-
wił się bankomat.

Jak się dowiedzieliśmy, korzystają  
z niego zarówno ludzie młodzi, jak i se-
niorzy. A ci zawsze mogą liczyć na po-

moc pracujących w agencji pań. Agentki 
profesjonalnie wyjaśniają kwestie zwią-
zane z obsługą i bezpiecznym wypła-
caniem gotówki. Co ważne, bankomat 
jest dobrze oświetlony i zlokalizowany  
w miejscu widocznym z każdej strony. 
Wypłacając nasze ciężko zarobione pie-
niądze możemy więc być spokojni o na-
sze bezpieczeństwo.

Rozświetlą gminę, ale nie tylko
Wspaniała wiadomość dla wszystkich mieszkańców Osiecka. Dzięki funduszom pozyskanym 
z mazowieckiej kasy, już wkrótce wzrośnie bezpieczeństwo w tutejszym ruchu drogowym.

Gmina Osieck jako jedyna z Powiatu 
Otwockiego znalazła się na liście pro-
jektów do dofinansowania w ramach 
programu Razem bezpieczniej. W ten 
sposób udało się pozyskać  25 tys. zł 
na doświetlenie przejść dla pieszych  
w Osiecku i Pogorzeli w pasie drogi wo-
jewódzkiej nr 805, akcję z odblaskiem, 
defibrylator dla OSP Pogorzel.

Projekt pn „Bezpieczny TY …Bez-
pieczna JA! RAZEM BEZPIECZNIEJ  
w Gminie Osieck! – doświetlenie przejść 
dla pieszych” to projekt, który zakłada 
budowę oświetlenia w obrębie dwóch 
przejść dla pieszych oraz modernizację 
i montaż lamp w obrębie czterech, czę-
sto uczęszczanych przejść dla pieszych 
na terenie Gminy Osieck, a co z tego 
wynika wzrost bezpieczeństwa pieszych  
w ruchu drogowym. -Jest to innowacyjne 
działanie na skalę gminy, gdyż w trzech 
z sześciu typowanych propozycjach do-
świetlenia przejść dla pieszych jest brak 
oświetlenia, a trzy pozostałe przewidują 
instalację nowych, mocniejszych lamp 
LED – zdradza Karolina Zowczak, wójt 
Osiecka.

Planowane w ramach projektu działa-
nia (spotkania, warsztaty, debata) z pew-
nością podniosą wiedzę i umiejętności 
dorosłych mieszkańców gminy, seniorów 
oraz dzieci i młodzieży w kwestii udzie-

lania pierwszej pomocy przedmedycznej 
i zastosowania defibrylatora AED w ak-
cji reanimacyjnej. Nauczą też, jak zadbać 
o swoje bezpieczeństwo i jak pomóc 
osobie potrzebującej pomocy, pozwolą 
wypracować schemat pożądanych za-
chowań w sytuacji zagrażającej życiu. 
Zamierzeniami projektu jest również 
zwiększenie świadomości wszystkich 
mieszkańców gminy, od przedszkolaka 
do seniora w zakresie bezpieczeństwa na 
drodze. Projekt zakłada również wypra-

cowanie wśród miesz-
kańców gminy nawyku 
noszenia elementów 
odblaskowych, stwo-
rzenia mody na bycie 
widocznym, co wraz 
z otrzymanymi ga-
dżetami zaowocuje 
większą widocznością 
pieszych i rowerzystów 
po zmroku na drodze. 

Zamierzeniami projektu jest również 
promowanie możliwości, jakie daje Kra-
jowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa  
i Aplikacja Moja Komenda, promowanie 
efektywnych metod zabezpieczenia mie-

nia oraz wzmocnienie działania służb 
w obszarze ochrony życia i zdrowia po 
przez zakup i przekazanie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pogorzeli defibrylatora 
AED

-Dziękuję wszystkim, którzy przyczy-
nili się do pozyskania tego grantu, Pani 
Agnieszce Gadomskiej, Panu Hubertowi 
Bialogrodzkiemu Komendantowi Powia-
towemu Policji, Panu Pawłowi Białeckie-
mu, Druhom Strażakom oraz wszyst-
kim, którzy odpowiedzieli na mój apel  

i „oznaczali" zgłoszenia na Krajowej Ma-
pie Zagrożeń. BRAWO! RAZEM MOŻE-
MY WIĘCEJ! PRACUJMY. NIE KRY-
TYKUJMY! - zachęca Karolina Zowczak.

Red.
Więcej informacji o projekcie znaj-

dziecie na stronie internetowej Urzę-
du Gminy Osieck
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W tym kościele Świąt 
nie będzie...
Świątynia mariawicka w Pogorzeli koło Osiecka, czyli Pamiątka Starokatolic-
kiego odłamu chrześcijaństwa w naszym powiecie

Na terenie gminy Osieck, w miejscowości Pogo-
rzel, znajduje się piękny zabytek z początków XX 
wieku, a także pamiątka po jednym z odłamów 
chrześcijaństwa – Mariawitach. Zdesakralizowa-
ny, zaniedbany, nie przyznaje się do niego ani Ku-
ria w Siedlcach (choć jest pod jej opieką), ani ksiądz 
proboszcz parafii w Osiecku, ani Urząd Gminy, 
ani Wojewódzki Konserwator Zabytków. Ale ten 
kościół to też parafia – chyba najmniejsza parafia 
mariawicka w Polsce, bo obecnie liczy tylko dwoje 
wiernych – małżeństwo – Kamilę i Tadeusza Za-
wadów.

To bardzo ciepli ludzie, a rozmowa z nimi to 
sama przyjemność. Od razu przypomniały mi się 
rozmowy z moją babcią i dziadkiem, które prowa-
dziłem z nimi jeszcze jako dziecko. Również i oni 
mieli wiele ciekawych historii do opowiedzenia, 
których uwielbiałem słuchać.

Powodem mojej wizyty była oczywiście cie-
kawość, ale także próba dowiedzenia się u źródła 
o powstaniu i dziejach kościoła Mariawitów  
w Pogorzeli koło Osiecka. Stąd też powstał wy-
wiad, którego wersję wideo znajdziecie na naszym 
fanpage'u – Halootwock - na Facebooku.

Kim są i skąd pochodzą Mariawici?
Mariawityzm to jedno z wyznań chrześcijań-

skich, a jedyne pochodzenia czysto polskiego. Pod 
koniec XIX wieku, dokładnie 2 sierpnia 1893 roku, 
siostra Maria Franciszka (czyli Feliksa Kozłow-
ska) doznała objawienia w kościele seminarium 
duchownego w Płocku, przed ołtarzem Matki 
Boskiej Anielskiej. Ta założycielka i matka przeło-

żona Zgromadzenia Sióstr Ubogich Świętej Klary, 
otrzymała objawienie nazwane Dziełem Wielkie-
go Miłosierdzia. To początek mariawityzmu.

Sama nazwa pochodzi od łacińskiego Maria vi-
tam imitantes, co oznacza naśladujący życie Maryi. 
To wyraz pójścia ścieżką Matki Bożej, jej miłości, 
czystości, pokory i modlitwy. Istotą wyznania jest 
dostrzeżenie ratunku i odnowy moralnej poprzez 
cześć dla Przenajświętszego Sakramentu, objawia-
jącej się częstym przyjmowaniem Komunii Świętej 
i adoracją Przenajświętszego Sakramentu, a także 
zaufaniu miłosierdziu Matki Bożej. Na kanwie Ob-
jawienia siostry Marii Franciszki powołane zostało 
Zgromadzenie Kapłanów Mariawitów.

Ruch mariawicki nie spotkał się z aprobatą 
władz kościelnych w Rzymie, mimo iż pierwsi 
księża wywodzili się z elity duchowieństwa rzym-
skokatolickiego. Albo może właśnie dlatego. Byli 
oświeceni i inteligentni – prawie wszyscy byli 
profesorami seminarium. Działali również dla 
wiernych – zaangażowali się w pracę duszpaster-
ską, nie pobierali opłat za posługi – tym właśnie 
zaskarbili sobie sympatię i rzesze zwolenników, 
głównie w parafiach wiejskich. Jednak papież Pius 
X dostrzegł w ich działaniu zagrożenie dla skost-
niałego systemu hierarchii kościelnej i mimo prób 
czynionych przez Mariawitów, by oficjalnie uznać 
ich ruch – obłożył imienną ekskomuniką przeło-
żonego Zgromadzenia, ks. Jana Marię Michała 
Kowalskiego, oraz – pierwszy raz w historii chrze-
ścijaństwa – założycielkę ruchu – siostrę Marię 
Franciszkę Feliksę Kozłowską. Za dzień wyłącze-
nia mariawitów z Kościoła rzymskokatolickiego 
uważa się 30 grudnia 1906 roku.

Za to 28 listopada 1906 roku władze carskie 
oficjalnie uznały Związek Mariawitów na tere-
nie cesarstwa rosyjskiego i pod zaborem. Jednak 
wydano również nakaz opuszczenia przez przy-
należących do Zgromadzenia kościołów parafii 
rzymskokatolickich. Wtedy właśnie, w ciągu 4 lat, 
mariawici zbudowali 38 kościołów i 34 kaplice.  
W kolejnych latach liczba wiernych wzrosła do 
ponad 45 tysięcy, jednocześnie działalność oświa-
towa, opiekuńcza i kulturalna mariawitów zaowo-
cowała powstaniem licznych szkół, przedszkoli 
i żłobków (zwanych wówczas „ochronkami”),  
a także przytułków i tanich kuchni.

Jak wspominają moi rozmówcy, podobnie było 
w Pogorzeli. Tutejsza świątynia przez wiele lat była 
miejscem prężnie działającym, a wierni, którzy 
samodzielnie ją wybudowali chętnie uczestniczy-
li w nabożeństwach. Niestety, w kolejnych latach 
nastąpił rozłam w mariawityzmie. Ale o tym prze-
czytacie więcej w wywiadzie!
Świątynia mariawitów w rejestrze zabytków

Później budynek kościoła przez długi czas wy-
najmowało jedno małżeństwo, wtedy dbali o sam 
kościół i otoczenie, było wszystko uporządkowa-
ne, organizowane były wystawy, przyjeżdżały wy-
cieczki z zagranicy.

Nawet gdy najemcy zrezygnowali, to stary pro-
boszcz z parafii osieckiej delegował kościelnego 
czy ministrantów, żeby skosili trawę czy posprzą-
tali teren.

Pani Kamila wraz z mężem mają żal do obecne-
go proboszcza, że w ogóle nie interesuje się losem 
kościoła. -Chyba chcą, żeby to upadło w ruinę - 
mówi. Wcześniej próbowali nakłonić proboszcza, 
żeby odprawiał co niedziele mszę, dla ludzi, którzy 
są starsi, schorowani i nie mogą dojechać do Osiec-
ka. Wierni deklarowali, że sami uprzątną kościół, 
zamówią lub wykonają własnoręcznie ławki, oł-
tarz… Niestety księża z Osiecka nie wyrazili chęci.

W internecie, na Wikipedii można przeczy-
tać, że kościół stoi zadbany a teren wokół niego 
jest uprzątnięty. Nic bardziej mylnego. Na chwilę 
obecną teren porastają już trawa i krzewy, dzikie 
wino znalazło drogę przez wybite szyby i pnie 
się wewnątrz kościoła. Próby skontaktowania się  
z proboszczem parafii w Osiecku spełzły na ni-
czym – nie znalazł czasu, żeby porozmawiać, a 
może chciał uniknąć odpowiedzi na pytanie, czy 
skoro kościół Mariawitów oficjalnie należy do ku-

rii w Siedlcach, a więc podlega pod Osieck – będą 
poczynione jakiekolwiek prace, aby zabezpieczyć 
i oczyścić budynek i teren? Podobnie sama kuria 
i Konserwator Zabytków nie znaleźli czasu ani na 
rozmowę, ani na odpowiedź na maile z pytaniami. 
Panie z Urzędu gminy Osieck odesłały mnie do 
proboszcza. Zaklęty krąg. A ten piękny zabytek 
sakralny i pamiątka po Mariawitach niszczeje na 
oczach dwojga ostatnich wiernych w Pogorzeli.

Więcej, niż tylko kościół
Skąd się wziął kościół i mariawici tu, w Pogo-
rzeli?
p. Kamila Zawada: Księża, którzy przystąpili do 
mariawityzmu działali właśnie tak, że jeździli  
i nawoływali…
p. Tadeusz Zawada: tu nie tylko Pogorzel ale i całe 
Powiśle należało do Mariawitów, w Osiecku też.
K.Z.: W Osiecku budowali kościół, to Żydzi budo-
wali, i jak tam skończyli to tu pobudowali. Skoń-
czyli w Osiecku, zbudowali i w Pogorzeli.
T.Z.: Cegły wypalali w Natolinie, potem zwozili to 
wszystko na żelaznych wozach.
K.Z.: W te lata to była bieda wszędzie, i wystawić 
taki kościół… I tu dzwony były, tylko w wojnę 
Niemcy zabrali dzwony…
Czy duża tu była parafia?
K.Z.: Tu należało kilka wiosek prawdopodobnie, tyle 
co się z opowieści rodziców słyszało… I Mariawici 
jako pierwsi zaczęli odprawiać msze po polsku…
K.Z.: Tak, a przecież kościół rzymskokatolicki nie 
godził się na to, na zmianę języka, musiało być 
wszystko po łacinie…
Ale Mariawici prowadzili również działalność 
edukacyjną, społeczną…
K.Z.: Gdzie kościół powstawał w parafii, to zaraz 
plebania, szkoła, ochronka dla dzieci biednych, 
dla matek opuszczonych, i rękodzieła różnego ro-
dzaju uczyli, tak, że mógł każdy pracę znaleźć…  
I bardzo dużo sióstr należało, jako zakonnice, bo  
w tych czasach pracy nie było, to te dziewczęta, 
które chciały coś umieć to gromadziły się właśnie 
w tych parafiach mariawickich.
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Wtedy, gdy byli tu Mariawici, nie było żadnych 
szkół państwowych?
K.Z.: Wtedy nie było, a tu przy kościele była szkoła. 
Pobudowana była plebania i tam dzieci chodziły 
do szkoły. No i uczyli swetry robić, tak jak dawniej 
na tych krosnach chodniki, takie różne prace, któ-
re się przydały w każdym gospodarstwie.
T.Z.: Wtedy, kiedy tu była szkoła to jeszcze  
w Osiecku nie było szkoły żadnej. Mój ojciec, moja 
babcia nie umieli pisać, nie umieli czytać, tylko 
moja mamusia umiała.
K.Z.: Najpierw w Cegłowie była główna para-
fia i tam właśnie przyjętych było dużo chłopców  
i dziewcząt i tam właśnie skończyła cztery klasy 
męża mama. I tak przy każdym kościele. W Płoc-
ku to piekarnia, rozlewnia wód gazowych, dopiero 
niedawno rozwiązano szkołę przy świątyni.
A co się działo po I wojnie światowej?
K.Z.: Powstał rozłam w mariawityzmie. Głów-

Otwocka „czwórka” walczy z dopalaczami
Rewelacyjne warsztaty dla nauczycieli, uczniów i rodziców

W ubiegłym tygodniu pojawiła się lakoniczna 
wzmianka o mających się odbyć  4 kwietnia 2019 r. 
w SP 4 w Otwocku warsztatach dotyczących posze-
rzenia wiedzy dotyczącej zagrożeń i przeciwdzia-
łaniu w przypadku substancji psychoaktywnych, 
na które w coraz większym stopniu narażona jest 
młodzież: dopalaczy, narkotyków i alkoholu.

Zainteresowani tematem zwróciliśmy się do  
p. dyrektor – Moniki Sławińskiej o dodatkowe in-
formacje. Temat jest ważny i chociaż wielu rodzi-
ców go bagatelizuje („przecież moje dziecko nigdy 
by…”), to dotyczy właściwie wszystkich.

W odpowiedzi pani dyrektor napisała między 
innymi:

„W odpowiedzi na maila z dnia dzisiejszego 
informuję, że w związku z podejmowanymi przez 
naszą szkołę działaniami profilaktycznymi wyni-
kającymi ze szkolnego Programu Wychowawczo – 
Profilaktycznego na rok szkolny 2018/2019 zwró-
ciliśmy się o sfinansowanie ze środków  Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Otwocku warsztatów profilaktycznych 
skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli, 
w następujących obszarach:

- „Narkotyki i dopalacze- zjawisko, zagrożenia, 
profilaktyka” – warsztaty edukacyjne dla uczniów 
klas VII, VIII oraz III oddziałów gimnazjalnych 
SP nr 4;

- „Alkohol, tytoń, narkotyki - zjawisko, zagro-
żenia, profilaktyka” – warsztaty edukacyjne dla 
uczniów klas IV i V SP nr 4;

 -„Rozpoznawanie zachowań narkotykowych” 
- Szkolenie dla Rady Pedagogicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 4.

-  „Co rodzic powinien wiedzieć o narkotykach 
i dopalaczach” – warsztaty dla rodziców uczniów 
SP nr 4.

W ostatnich dniach otrzymaliśmy potwierdze-
nie przyznania nam środków na przeprowadzenie 
w/w warsztatów. Działanie to nie ma rangi sym-
pozjum czy też konferencji, dlatego też nie zapra-
szaliśmy do udziału w warsztatach podmiotów 
zewnętrznych. Celem warsztatów jest wczesna pre-
wencja ryzyka uzależnień wśród uczniów, uwrażli-
wienie na skutki stosowania substancji psychoak-
tywnych oraz środków odurzających.”

W mailu było jeszcze kilka innych odpowie-
dzi na nasze pytania. Ale sam mail to jedno,  
a informacje w nim zawarte tylko wzbudziły na-
sza dziennikarską ciekawość. Dlatego też udaliśmy 
się na warsztaty dla rodziców, które miały miejsce  
w zeszły czwartek, 4 kwietnia w godzinach popo-
łudniowych w szkole nr 4.

Szkolenie podzielono na dwie części, a właści-
wie – były to dwa szkolenia skierowane do rodzi-
ców dzieci z młodszych i starszych klas. Dlatego, 
choć merytorycznie przekaz był bardzo podobny, 
jednak z uwagi na różny wiek dzieci – forma i tre-
ści były różne.

Mylący był podany we wcześniejszych informa-
cjach temat warsztatów – prowadzący skupił się na 
komunikacji z dziećmi, wprowadzaniu zasad w ży-
ciu pod wspólnym dachem, percepcji dzieci i mło-
dzieży, funkcjonowaniu w zaganianym, pełnym 
wyzwalaczy, śmieciowych informacji, fałszywych 
idoli i pokus świecie. Temat używek zszedł tu na 
dalszy plan, jednak same warsztaty prowadzone 
były rewelacyjnie.

Dość powiedzieć, że część rodziców młodszych 

dzieci, dla których przeznaczone były pierwsze 
warsztaty, została na kolejne, dla rodziców dzieci 
starszych.

Wielką zasługę miał sam prowadzący – dr hab. 
Mariusz Jędrzejko, założyciel i kierownik Cen-
trum Profilaktyki Społecznej. To charyzmatyczny 
człowiek, w sposób obrazowy, jasny i przystępny 
przekazywał swoją wiedzę, wynikającą z wielolet-
niej praktyki zawodowej, jak również prywatnej – 
jako ojciec czwórki dorosłych już dzieci.

Nie obyło się bez zabawnych momentów, gdyż 
do uświadomienia niektórych zachowań, zarówno 
wśród dzieci, jak i rodziców – dr Jędrzejko „wyko-
rzystał” żywe modele, czyli właśnie mamy.

Warto zaznaczyć, że była to trzecia część ak-
cji edukacyjnej. Pani dyrektor wraz z „ciałem 
pedagogicznym” podeszła do sprawy komplek-

sowo, w sposób przemyślany. Dlatego specjaliści 
z Centrum Profilaktyki Społecznej przeprowa-
dzili warsztaty z zakresu zagrożeń przez środki 
psychoaktywne (narkotyki, dopalacze, alkohol) 
wśród uczniów szkoły na specjalnych zajęciach; 
również nauczyciele przeszli specjalne szkolenie 
– na temat symptomów, po których można po-
znać, że dziecko używa środków psychoaktyw-
nych, jak z takim dzieckiem i jego rodzicami roz-
mawiać, jak pomóc. Ostatnią częścią były właśnie 
warsztaty dla rodziców.

To nie pierwszy raz, gdy szkoła podstawowa 
nr 4 współpracuje z dr Jędrzejko i jego specja-
listami. Podobne zajęcia odbywały się również  
w poprzednich latach i – jak zapewnia pani dy-
rektor Monika Sławińska – będą kontynuowane 
w przyszłości.

ny biskup, który zarządzał wprowadził reformę.  
I wtedy od tamtego czasu wielu ludziom się nie po-
dobało i odstąpili.
T.Z.: Ale i kościół katolicki – straszna tu nagonka 
była na Mariawitów.
K.Z.: Przecież tu były prześladowania straszne. Ja 
jeszcze pamiętam w swoich stronach, do autobusu 
poszłam to wyzywali.
T.Z.: Jak dzieci szły do szkoły to od imbecyli…
To był pierwszy kościół, który zlikwidował celibat, 
ale nie wszystkim się to podobało
K.Z.: I wtedy właśnie, kiedy były wyświęcane ko-
biety na kapłanki i celibat zniesiony, wtedy właśnie 
dużo ludzi odstąpiło. I powstały dwie odrębne – 
jedna w Felicjanowie, którą zarządzał arcbp. Ko-
walski i druga w Płocku, tak jak było wcześniej.
A teraz?
T.Z.: W kościołach się robi coraz luźniej, nie tak 
jak było…
K.Z.: Młodzi nie chodzą do kościoła, nie mają 
chęci, czasu, do pracy jeżdżą, rodziny zakładają…  
A dawniej całe rodziny chodziły.
Jak to jest z państwem? Teraz nie macie ko-
ścioła, jest tylko kaplica…
K.Z.: Jest kaplica, i raz w miesiącu przyjeżdża sio-
stra z Warszawy i odprawia mszę… Ale jak są ja-
kieś okazje, to do kościoła do Osiecka idę. I ksiądz 
po kolędzie przychodzi, opłatek przynoszą, my 
przyjmujemy chętnie, przecież to nic zdrożnego. 
Pijak przyjdzie i trzeba wysłuchać głupot to czemu 
księdza nie przyjmę? Jehowi często przyjeżdżają, 

to ludzie zamykają drzwi, a jak tu wejdą, porozma-
wiają, przecież o Bogu mówią.
K.Z.: Msze były jeszcze odprawiane po wojnie, 
Pogorzel została przejęta przez Felicjanów, więc 
głównie siostry odprawiały tu msze. A w Płocku 
tylko księża.
Jak przyszłam do tej wsi, to jeszcze w 58 roku 
msze tu odprawiano, jeszcze w 60, ksiądz był. 
Później przekazali kościół na państwo, w la-
tach 70-tych, i państwo pobudowało nową 
plebanię, a państwo wyremontowało kościół, 
krokwy powymieniali, każdą uszkodzoną da-
chówkę i cegłę wymienili.
T.Z.: Ludzie pościli, ale każdy musiał żywić tych 

murarzy i rzemieślników. Komuniści go wyre-
montowali…
K.Z.: A teraz wszystko niszczeje. 
K.Z.: Remontowali, bo to już był zabytek.
Wywiad w wersji wideo znajdziecie na na-
szym FB. Wystarczy, że zeskanujecie kod QR!
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Parafa to nie podpis!
Analiza regulacji prawnych wskazuje, że z przepisów nie wy-
nika wprost, w jaki sposób dana osoba powinna podpisać się 
na dokumencie. Jednolicie przyjmuje się natomiast, że cho-
dzi o podpis własnoręczny. Tylko wyjątkowo (wyłącznie gdy 
przepisy prawa na to wprost zezwalają) taki podpis może być 
złożony w inny sposób, np. elektronicznie.

Stosownie do treści art. 78  § 1 Usta-
wy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 
z późn. zm., dalej „K.c.”), do zachowa-
nia pisemnej formy czynności prawnej 
wystarcza złożenie własnoręcznego 
podpisu na dokumencie obejmującym 
treść oświadczenia woli. Do zawarcia 
umowy wystarcza wymiana dokumen-
tów obejmujących treść oświadczeń 
woli, z których każdy jest podpisany 
przez jedną ze stron, lub dokumen-
tów, z których każdy obejmuje treść 
oświadczenia woli jednej ze stron i jest 
przez nią podpisany.

Podpis w rozumieniu art. 78 KC nie 
musi być czytelny. Za ważny podpis 
uważa się nie tylko podpis imieniem i 
nazwiskiem lub podpis samym nazwi-
skiem, lecz także – i najczęściej – skrót 
podpisu („podpis nieczytelny”), które-
go wystawca zwykle używa przy pod-
pisywaniu dokumentów i który jest 
„godłem” jego podpisu. Dla zachowa-
nia pisemnej formy czynności prawnej 

wystarcza złożenie własnoręcznego 
podpisu na dokumencie obejmującym 
treść oświadczenia woli. (Wyrok SA  
w Szczecinie, sygn : I ACa 480/12).

Podpis to nie jest to samo co parafa.  
O parafie mówią na przykład przepisy 
prawa o notariacie, w których wskazuje 
się, że parafa powinna być złożona na 
każdej stronie aktu notarialnego. Para-
fa to skrócony podpis. Tak naprawdę 
parafa może składać się z jednego zna-
ku graficznego, może być i zazwyczaj 
jest, zbyt krótka, żeby można było zi-
dentyfikować podpisującego.

Z podpisu wynikać bowiem musi, 
że jego autor chciał się prawidłowo 
podpisać (pełnym nazwiskiem) - wy-
jaśnił Sąd Okręgowy w Gliwicach z 28 
lutego 2019 r., III Cz 1939/18, LEX nr 
2637245, który wskazał także, że pod-
pisu nie może więc zastąpić parafa, a 
więc np. znak graficzny obejmujący np. 
tylko inicjały.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

Rower miejski w Otwocku 
– zgłoś lokalizację stacji
Zgodnie z zapowiedziami, już w maju na nasze ulice wróci „otwockie Veturilo”. Jednoślady bę-
dzie można wypożyczać do końca października.

Przedstawiciele Rady Miasta zapro-
ponowali przygotowanie przetargu 
i podpisanie umowy na funkcjo-
nowanie systemu „Otwocki rower 
miejski” na kolejne cztery lata oraz 
zwiększenie liczby stacji w stosun-
ku do zeszłego roku. Wiemy już, 
że cztery lokalizacje pozostają bez 
zmian:
• „Osiedle Morskie Oko”  

u zbiegu ul. Hallera i Gene-
ralskiej;

• „Skwer 7 Pułku Ułanów 
(tzw. Małpi Gaj)” przy 
ścieżce rowerowej przy  
ul. Andriollego;

• „Park Miejski – Skwer Len-
nestadt” przy skwerze Len-
nestadt u zbiegu ulic An-
driollego i Matejki;

• „PKP Świder” przy ul. Ja-
snej (obok poczty);

Lokalizacje kolejnych czterech sta-
cji można zgłaszać do przyszłego 
poniedziałku (15 kwietnia) na ad-
res  email:  otwockirowermiejski@
otwock.pl. Ilość wysłanych przez 
mieszkańców wiadomości zostanie 
zsumowana a wyniki opublikowa-
ne na stronie miasta 20 kwietnia.
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#TrashTag 
– uprzątnij swoją okolicę i pochwal się tym
Zaczęło się od wpisu na Facebooku. Potem ruszyło. Lawina przechodzi przez cały świat.

Czy dotrze i do naszego powiatu?
#TrashTag, bo o tej akcji mowa, zapo-

czątkował 3 marca 2019 roku Byron Ro-
manz. Właściwie to nie tyle akcja, co wy-
zwanie: znajdź w swojej okolicy miejsce 
pełne śmieci, sfotografuj, a potem sfoto-
grafuj je po uprzątnięciu. I pochwal się  
w mediach społecznościowych, oznaczając 
to tagiem #TrashTag. Tylko tyle i aż tyle.

A jak to jest w naszym powiecie?
W zeszłym tygodniu zrobiliśmy małą 

„wycieczkę” w malownicze okolice rzeki 
Świder, do miejsca przeprawy promowej 
Karczew-Gassy, po okolicznych lasach. 
Śmieci, śmieci, śmieci. Na dobrą sprawę 
wcale nie trzeba szukać daleko, często 
mniejsze lub większe „śmieciowiska” 
można znaleźć dosłownie tuż obok sie-
bie, za rogiem, na końcu ulicy, przy leśnej 
ścieżce… To jest ta łatwiejsza część. A ta 
trudniejsza? Posprzątać. Bo znowu „nie 
ja naśmieciłem, nie moje, niech sprząta 
ten, kto naśmiecił”.

Ale w naszym powiecie są na 
szczęście grupy ludzi, którzy od lat 
już walczą z zaśmiecaniem swoich 
okolic. 

W  niedzielę, 31 marca -  do wspólne-
go sprzątania zaprosiła grupa „Rowerowy 
Otwock”. Z kolei karczewski „Ekopatrol” 
zaprasza na porządkowanie Karczewa 11 
maja. Więc – skoro inni mogą, możemy 
i my!

W czwartek, 28 marca – do #Trash-
Tag challenge dołączyła gmina Karczew, 
publikując informację na swojej stronie 
internetowej i zachęcając mieszkań-
ców gminy do aktywności: znajdywania 
miejsc, robienia fotografii „przed” i „po” 
oraz umieszczania ich również na fanpa-
ge gminy Karczew na Facebooku.

A jak to wygląda w innych gmi-
nach naszego powiatu? Póki co 
cisza, chociaż na lokalnych grupach 
– zwłaszcza Otwock – już od pierw-
szych cieplejszych dni, a więc dużo 
przed wyzwaniem #TrashTag, lokalni 
miłośnicy aktywnego wypoczynku 
w czystej okolicy zaczęli publikować 
zdjęcia ze swoich prywatnych i często 
spontanicznych „akcji interwencyj-
nych”.

W minioną sobotę w ramach akcji 
„Wiosenne porządki”  w Otwocku miasto 
rozstawiło 12 kontenerów, a z 14 miejsc 
zabrano worki, sprzątali mieszkańcy, 
którzy bardzo licznie wzięli udział w tym 
przedsięwzięciu.

Podobne akcje każdego roku organi-
zuje wiele stowarzyszeń i społeczników, 
problem polega na tym, że za każdym 
razem sprzątane są te same miejsca  
i za każdym razem w magiczny spo-
sób śmieci znów się w nich pojawia-
ją!  Zawsze jednak warto próbować  
z nimi walczyć. Można to zrobić m.in.: 
podczas akcji „Wiosenne porządki nad 
Świdrem”, na którą już dziś zaprasza-
ją organizatorzy: Chodź nad Świder, 
POD PRĄD - Wypożyczalnia kajaków, 
spływy rzekami Świder i Wisła., Kajaki 
Dyzio, Ma-zovia Outdoor, Stowarzy-
szenie Promocji i Współpracy Między-
narodowej . -Będziemy sprzątać Świder 
i jego brzegi w niedzielę, 14 kwietnia. 
Spacerem na brzegach (na odcin-
ku ze stacji PKP Świder do przystani  
w Emowie i na odcinku z Wólki Mlądz-
kiej do  Emowa). A także z kajaka (na 
odcinku z Woli Karczewskiej do Wólki 
Mlądzkiej i na odcinku z Wólki Mlądz-
kiej do plaży miejskiej w Otwocku).  

Z przyczyn organizacyjnych osoby 
chcące spływać kajakiem obowiązują 
zapisy – mailowo pod adresem kon-
takt@chodznadswider.pl

Organizatorzy  zapewniają kajaki, 
transport, rękawiczki i worki. Spływ 
i spacer potrwają około 4 godzin. Po 
sprzątaniu, uczestnicy spotkają się na 
przystani w Emowie u POD PRĄD - 
Wypożyczalnia kajaków, spływy rzeka-
mi Świder i Wisła. na wspólnym ogni-
sku. O jedzenie dla osób sprzątających 
zadba Roots-Vege. Wydarzenie jest 
współfinansowane  ze środków powiatu 
otwockiego .

My także zachęcamy Was, byście ro-
zejrzeli się wokół siebie – bo czasem na-
wet podniesiony po drodze i wyrzucony 
do śmietnika „bezpański” papierek robi 
różnicę.

Jeśli jednak napotkacie „dzikie wy-
sypisko śmieci”, a nie macie ochoty 

lub siły zakasywać rękawów i spędzać 
dnia na sprzątaniu, to powinniście 
zawiadomić urząd miasta! Jak do-
wiedzieliśmy się z Wydziału Ochrony 
Środowiska, w urzędzie miasta działa 
Ekopatrol. Pod numerem telefonu 605 
219 979 możecie zgłaszać nie tylko 
nielegalne wysypiska śmieci ale rów-
nież palenie niedozwolonymi mate-
riałami w piecach. Obecnie ten numer 
jest obsługiwany w godzinach 7:30-
15:30, zaś docelowo będzie funkcjo-
nował w godzinach 7:30-22:00.

Miasto walczy też ze smogiem
Przypominamy również, że do najbliż-

szego piątku, tj. 12 kwietnia Urząd Miasta 
Otwocka przyjmuje wnioski o wymianę 
źródeł ciepła na korzystniejsze pod wzglę-
dem ekologicznym. Jak się dowiedzieliśmy, 
108 wniosków zostało dotychczas złożo-
nych, co patrząc na wyniki z lat poprzed-
nich (w 2017 wystarczyło na 80 dotacji) 
może świadczyć o wyczerpaniu środków 
ale nie musi, część złożonych wniosków 
mogła być niekompletna lub wnioskodaw-
cy zrezygnują z podpisania umowy. Warto 
więc spróbować.

Znalazłeś bezdomne zwierzę?
Chcesz zgłosić nielegalne wysypisko?

Chcesz zgłosić palenie śmieciami w piecu?

tel. 605 219 979 | Czynny w godzinach 7:30-15:30

Sukcesy Klubu Karate Kazoku
W sobotę, 6 kwietnia odbył się międzynarodowy turniej Kobierzyce Cup 2019. W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 600 zawodników z 4 krajów z 49 
klubów. W turnieju wystartowali również zawodnicy Klubu Karate Shinkyokushin Kazoku, zdobywając 4 medale!

Drugie miejsce w swojej kategorii 
zajęła Lena Gmitrzak. Lena trzy walki 
skończyła w pięknym stylu pokonując 
swoje przeciwniczki albo przed czasem, 
albo ze znaczącą przewagą. W walce fina-
łowej pomimo dużej przewagi nad prze-
ciwniczką, straciła pół punktu, ponieważ 
przeciwniczka celnie trafiła ją w kask. 
Niestety, pomimo dobrej walki Lenie za-
brakło czasu, żeby odrobić stratę.

Trzecie miejsce zajęły w swoich kate-
goriach Iga Rogowska, Helena Głębicka 

oraz Natalia Bieńkowska. Iga wspaniale 
przeszła fazę eliminacyjną, wygrywając 
przed czasem wszystkie walki. W wal-
ce o wejście do finału Iga punktowała 
swoją przeciwniczkę celnymi kopnięcia-
mi na tułów, jednak sędziowie tego nie 
dostrzegli i nieznacznie, ale wskazali na 
zwycięstwo przeciwniczki. Helena, dwie 
walki eliminacyjne wygrała w znakomi-
tym stylu. W walce o finał na początku 
straciła pół punktu, co jeszcze bardziej ją 
zmotywowało. Atakowała nieustannie, aż 

w końcu udało jej się odrobić stratę. Nie-
stety także i w tym przypadku sędziowie 
wskazali na przeciwniczkę. Najstarsza 
z zawodniczek Klubu Natalia gładko 
przeszła do półfinałów, pokonując swo-
je przeciwniczki. W falce półfinałowej 
pomimo wyrównanej walki, przegrała. 
Werdykt był o tyle niesprawiedliwy, że 
przeciwniczka Natalii po walce półfina-
łowej nie była w stanie wyjść do finału, 
a Natalia z chęcią by jeszcze powalczyła.    

W zawodach brali udział także Krzyś 
Semik i Maja Matla, którzy wygrali jedną 
walkę, ale niestety trochę zabrakło tym 
razem do medalu. Wszyscy zawodnicy 
klubu Karate Shinkyokushin Kazoku 
pokazali dużego ducha walki i nie bali 
się rywalizować z przeciwnikami z całej 
Polski i innych krajów. Jest to duży sukces 
zawodników, który jest też wynikiem ich 
ciężkiej pracy. Teraz chwila odpoczynku  
i już niebawem kolejne zawody.
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Rozwiązanie zagadki w następnym numerze!

Baran 21.03–19.04

Staraj się nie udowadniać nikomu swoich racji. Masz szansę zatrzy-
mać się na chwilę po to, by zweryfikować swoje oczekiwania. Nie 
każda sytuacja, którą dziś ocenisz będzie właściwie odebrana.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Unikaj dziś ciężkich słów w swoich wypowiedziach. Nie lekce-
waż dziś swoich rozmówców, którzy będą chcieli również czymś 
zabłysnąć w towarzystwie. Nie odbieraj sobie szans na mile spę-
dzony czas.

Powinieneś poradzić sobie z narastającą wewnętrzną frustracją. Je-
śli nie dajesz rady wyjść ze złego nastroju, postaraj się znaleźć jakąś 
dobrą rekompensatę dla złego nastroju.

Twoja wrażliwość ukryta mocno pod powloką osoby niedostępnej 
może dziś nie dać się już kontrolować. Uda się wyjść z twarzą z każ-
dej sytuacji, w której się znajdziesz.

Szykuje się dużo niespodzianek w Twoim najbliższym otoczeniu. 
Możesz dziś czuć, że ktoś narusza Twoją prywatną przestrzeń. Ota-
czać Ciebie mogą ludzie, z którymi nie do końca będziesz czuć się 
swobodnie.

W Twoim życiu może pojawić się światełko nadziei na poprawę 
swojego losu. Czeka Ciebie wiele przyjemności, jeżeli dasz się pro-
wadzić jakiejś sile wyższej. Nie myśl, co będzie się działo później 
lub jutro.

Ryby będą spragnione większej ilości wrażeń. Macie szanse otrzy-
mać ciekawą propozycję zawodową . Jeśli tylko wystarczająco się 
o to postaracie. 

Wszelkie niedomknięte projekty uda się łatwo zakończyć przy 
udziale innych osób. Tydzień zapowiada się dobrze pod warun-
kiem, że nie dasz się wciągnąć w jakieś sytuacje zawodowe, z 
których ciężko się wycofać.

Chętnie dziś postawisz na swoją niezależność. Naprawiaj dziś 
wszystkie swoje błędy z przeszłości. Warto zadbać o zrównowa-
żone układy koleżeńskie. Twoja ocena rzeczywistości może być 
daleka od prawdy.

Zabłyśniesz dziś niezwykłą pomysłowością i zrozumieniem rzeczy, 
które zazwyczaj nie są łatwe do zrozumienia. Gnębić Ciebie będą 
myśli, które nie będą zbyt optymistyczne. Na szczęście zupełnie bez 
powodu.

Zamiast się dziś obrażać na cały świat, postaraj się zebrać się w 
sobie i uporządkować emocje. Brak wiary we własne możliwości 
może się odbić na Twoim dobrym samopoczuciu, czy zdrowiu.

Nie podejmuj strategicznych ruchów bez większych konsultacji. Nie 
grożą dziś większe kłopoty uczuciowe, jeśli nie będziesz szukać zbyt 
wielkiego urozmaicenia w najbliższym środowisku.

halo
rozrywka

Rozwiązanie zagadki z poprzedniego numeru
Jako pierwszy prawidłowej odpowiedzi udzielił Pan Sebastian Radzimiński. Prosimy o kontakt z redakcją.

PARTNER

NIERUCHOMOŚCI

Otwock, ul. Górna, 47m², nowe budow-
nictwo, 2 pokoje, winda, do wprowa-
dzenia, idealne pod inwestycję, Cena: 
320 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², 2 piętro, 
4 pokoje, do własnej aranżacji, widne, 
słoneczne, miejsce parkingowe przed 
budynkiem, Cena: 420.000 zł, tel.: 513 
401 901,

Otwock, ul. Wyspiańskiego, 60m², par-
ter, salon, 2 sypialnie, widna kuchnia, 
piwnica Cena: 298 000 zł, tel.: 507 847 
874,  

WYNAJEM
Otwock Centrum, mieszkanie 25m², 
pokój, kuchnia, łazienka, po general-
nym remoncie, w pełni wyposażone 
czynsz najmu 1400 zł/mc,  Tel.: 507 
847 874,

Otwock, ul. Sosnowa, lokal handlo-
wo - usługowy 75m², parter z witry-
ną od ulicy, wszystkie media. Istnieje 
możliwość wynajęcia lokalu obok  
o powierzchni 68 m2, lub połączenia 
dwóch lokali co dałoby łączną po-

PRACA

wierzchnie 143 m2 Czynsz najmu: 
4900 zł/mc, tel.: 507 847 874

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Aleksandrów, ul. Zagórzańska, 
1000m2, budowlana, bliskość lasu, 
dojazd asfaltowy, media w drodze, 
bardzo ładna, Cena: 320 000 zł,  
tel.: 503 301 559 

MIESZKANIE: 
Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-
ca, nowoczesne, Cena: 155 000 zł do 
negocjacji Tel. 503 301 559 

Soplicowo, 80m2, 3 pokoje, taras, 
ogród, kominek, dla ceniących ciszę  
i bliskość natury, Cena: 435 000 zł, Tel.: 
503 301 559

Otwock, ul. Świerkowa, 93m², dwu-
poziomowe, 2 piętro, salon z otwartą 
kuchnią, trzy sypialnie, 2 łazienki, bal-
kon, garaż, zamknięte osiedle, w pełni 
wyposażone, gotowe do wprowadze-
nia. Cena: 549 000 zł, tel.: 507 847 874

Poszukujemy pracownika na sta-

nowisko Agenta nieruchomości 

(doradca klienta). Mile widziane 

doświadczeniem w branży. Poszu-

kujemy osób zmotywowanych do 

działania i samodzielnych w pra-

cy. Wymagane prawo jazdy kat. 

B. Zainteresowane osoby proszę 

o przesłanie aplikacji na adres  

biuro@citihome.eu

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
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